SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD/DIPED - DIRETORIA PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N° 1/2026 - SELEÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, através da Pró-Reitoria de Graduação, torna público o resultado
preliminar para a seleção de professores da Rede de Educação Básica para atuar como supervisores no Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID 2024, nos termos do Edital nº 1/2026, do Edital nº
10/2024/CAPES, da Portaria n° 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Subprojeto Interdisciplinar Educação do Campo e Letras Português - São Lourenço do Sul

N° Nome Classificação

01 Rosa Mara Ribeiro Martins da Silva Classificada

02 Edilene Silveira Maasz Não clasificada*

*Não possui disponibilidade de horário noturno conforme demanda do subprojeto.

Rio Grande, 12 de fevereiro de 2026.

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 12/02/2026, às 16:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0556120 e o código CRC 9C7AC4EB.

Referência: Caso responda este documento Resultado Preliminar, indicar o Processo nº 23116.020431/2025-57 SEI nº 0556120

Resultado Preliminar Edital 01/2026 - Seleção professor/a supervisor/a (0556120)         SEI 23116.020431/2025-57 / pg. 1

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542#anchor
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Resultado Preliminar Edital 01/2026 - Seleção professor/a supervisor/a (0556120)         SEI 23116.020431/2025-57 / pg. 2

	Resultado Preliminar Edital 01/2026 - Seleção professor/a supervisor/a (0556120)